令和５年６月５日

 環境測定分析実施機関各位

一般財団法人日本環境衛生センター

理 事 長  南 川  秀 樹

令和４年度環境測定分析統一精度管理調査結果説明会の開催について

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

当所の業務につきましては、平素より格別の御高配を賜り感謝いたします。

 当所では、環境省からの請負による環境測定分析統一精度管理調査事業を行っておりま

す。令和４年度環境測定分析統一精度管理調査について、参加機関の皆様にはご協力いた

だきましてありがとうございます。

令和４年度調査結果説明会につきまして、別紙の実施要領のとおり開催することとなり

ましたのでご案内いたします。

開催方法：Web 会議形式(Zoomにて開催)

開催日： 令和５年６月 23日（金）13:00～17:10

また、説明会お申込みの締め切りは、令和５年６月 19 日（月）までとなっております。

多くの皆様のご参加をお待ちしております。

  ＜担当＞

一般財団法人日本環境衛生センター

環境事業第二部 梶、堀内

TEL    : 044-287-0766

E-mail : seidokanri0@jesc.or.jp

（別紙）

令和４年度環境測定分析統一精度管理調査結果説明会の実施要領

１．主催

 環境省

２．会場

Web会議形式（Zoomにて開催）

３．開催日時

令和５年６月23日（金）13:00～17:10

  （なお、当日参加になれない場合は、後日オンデマンド(YouTube)にて講演を視聴可能で

す。）

４．プログラム（予定）

 プログラム、配布資料につきましては後日メールでお送りします

(1) 開始時刻（注）

・Web接続開始 12:00-

開会

・環境省挨拶

・環境測定分析統一精度管理調査について

13:00-（5分間、開会と合わせて）

13:05-(10分間)

・共通試料１：模擬水質試料（一般項目等の分析） 13:15-（60分間）

質疑応答 14:15-（15分間）

休憩 14:30-（5分間）

・共通試料２：土壌試料（金属等の分析） 14:35-（60分間）

質疑応答 15:35-（15分間）

休憩 15:50-（5分間）

・共通試料３：模擬水質試料（PFOS等の分析） 15:55-（60分間）

質疑応答 16:55-（15分間）

閉会 17:10-

（注）都合により、講演の順番等は変更する場合があります。変更がある場合にはメール

にてご案内させていただきます。

(2) 講師等

・令和４年度の環境測定分析統一精度管理調査部会の専門員

・環境省水・大気環境局総務課環境管理技術室職員

・（一財）日本環境衛生センター職員

５．参加申込

(1) 申込方法

下記URLにアクセスし必要事項をご入力ください。

URL： https://toitsu-seido.jp/meeting/

(2) 申込締切

令和５年６月19日（月）

６．参加費

 無料

７．Web接続について（Zoom）

Webサイトからの参加登録をされた機関には、Web会場の接続情報を記載した登録完

了メールを、申込時にご登録いただいたアドレス宛にお送りします。登録完了メール

の接続情報の内容をご確認の上、説明会当日の接続をお願いします。

Web会場は当日12:00から接続可能となっておりますので、参加機関は事前に接続確

認が可能です。

８．お問い合わせ先

〒210-0828 川崎市川崎区四谷上町10-6

一般財団法人日本環境衛生センター 環境事業第二部 梶、堀内

E-mail : seidokanri0@jesc.or.jp

TEL    : 044-287-0766

FAX    : 044-288-5232

https://toitsu-seido.jp/meeting/
mailto:seidokanri0@jesc.or.jp